
Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

 COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA

AREA 3 – “GARE E CONTRATTI - SICUREZZA SUL LAVORO”

DETERMINA DIRIGENZIALE N° 856 del 26 Aprile 2018

per l’affidamento  alla ditta “Mil World S.r.l.  u.c.r.” con sede in Altofonte (PA) del servizio di disinfestazione
derattizzazione e sanificazione” di locali di Uffici del C.F.R.S uibicati nel territorio della Citta di Palermo oltre
che delle aree esterne, dei magazzini e degli archivi di ognuno degli stesi. Affidamento a seguito di preventivo
e con riferimento al disposto dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, modificato dall’Art. 25 del D. Lgs. N° 56/2017 –
relativamente a contratti sottosoglia.

C.I.G.: Z3123571ED

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3

VISTA. la legge 7 Agosto 1990 n° 241;

VISTA: la L.R. 10/1991 e s.m.i.;

VISTA: la L.R. 15/05/2000 n° 10 e s.m.i.;

VISTA: la L.R. 16/12/2008 n° 19;

VISTO: il D.P.R. 207/2010 “regolamento di attuazione del codice dei contratti;

VISTA: la L.R. 12/2011 sulla disciplina dei contratti pubblici in Sicilia;

VISTO: il  D.L.vo  50  del  18  Aprile  2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti…….”;

VISTA: la circolare del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità – Dipartimento
Regionale Tecnico prot. n° 86313 del 4.5.2016;

VISTO: IL D.Lgs. 56 del 19 Aprile 2017 “ disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. N. 50/2016”
circolare recante prime indicazioni applicative;

VISTA: la circolare del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità – Dipartimento
Regionale Tecnico prot. n° 113312 del 26/05/2017;

VISTO: il D.D.G. n° 2069 del 14/11/2017 con il quale è stato dato l’incarico di dirigente l’Area 3  -
Gare  e  Contratti  –  Sicurezza  sul  lavoro  del  Comando  Corpo  Forestale  della  Regione
Siciliana alla Dott.ssa Tiziana Flora Lucchesi; 

CONSIDERATO: che è necessario, con l’approssimarsi della stagiona calda ed a distanza di circa un anno
dalla effettuazione dell’ultimo intervento relativo alla fattispecie in questione, effettuare
un nuovo servizio di disinfestazione di locali degli Uffici del C.C.F., del Servizio 4 – A.B., del
Servizio 13 , del reparto Ippomontato di Palermo, del N.O.PA, dei locali del M.A.V. nonché
la disinfezione dei locali  servizi  e la  derattizzazione delle aree esterne degli  Uffici  prima
elencati; 

CONSIDERATO: che è stato richiesto con nota  prot. n. 31509 del 29/03/2018 alla Ditta Mil World Srl ucr. già
incaricata  del  servizio  di  pulizia  dei  locali  presso  i  quali  è  previsto  il  servizio  di
disinfestazione, disinfezione e derattizzazione, un preventivo dei costi;



CONSIDERATO: che la Ditta Mil World srl ucr ha riscontrato la richiesta prot. n. 31509 del 29/03/2018 con
proprio preventivo prot. n. 56 del 4/4/2018 definendo il costo della prestazione, quale dato
complessivo rispetto alla richiesta in € 1.740,00 oltre I.V.A. da computarsi al 22%

CONSIDERATO: che  l’eventuale  assegnazione  ad  altra  società,  diversa  dalla  Mil  World  Srl  ucr
comporterebbe interferenze in termini di sicurezza e di espletamento dell’attività di che
trattasi  anche  con  riguardo  all’attività  di  pulizia  straordinaria  prevista  per  il  giorno
successivo al  quella destinata al servizio  di  disinfestazione,  disinfezione e derattizzazione
degli Uffici del C.C.F.;

CONSIDERATO: che il giorno di pulizia di cui al contratto con la Mil Word srl ucr previsto per il giorno 11
maggio 2018 verrà recuperato il giorno 15 maggio 2018;

CONSIDERATO:    che l’attività prevista verrà effettuata il giorno 11 maggio 2018 per consentire alla società
incaricata di effettuare la pulizia straordinaria il 12 maggio 2018,  primo giorno feriale utile;

RITENUTO: che il preventivo  prot. n. 56 del 4/4/2018 definendo il costo della prestazione, quale dato
complessivo in € 1.740,00 oltre I.V.A.  al 22% pari ad € 382,80 è ritenuto congruo; 

PRESO ATTO: del disposto dell’art. 25 del D. Lgs. N° 56/2017 che modifica l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 –
contratti sotto soglia;

RITENUTO: che all’ammontare degli oneri si farà fronte con le risorse allocate sul capitolo 150506 della
rubrica corrente del Comando C.F.

DETERMINA

 1 - di ricorrere alle procedure di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 – modificato
dall’art. 25 del D. Lgs. N° 56/2017 - contratti sotto soglia per l’affidamento, alla Ditta Mill World s.r.l.
u.c.r. con sede in Altofonte (PA), già incaricata del servizio di pulizia ordinaria dei locali  degli uffici
dall’intervento puntuale di disinfestazione, disinfezione e deratizzazione dei locali di ufficio della sede
del Comando del Corpo Forestale R.S.,  del Servizio 4 – A.B., del Servizio 13 , del reparto Ippomontato di
Palermo, del N.O.PA, dei locali del M.A.V. nonché la disinfezione dei locali servizi e la derattizzazione
delle aree esterne degli Uffici prima elencati;

2 - che il costo complessivo del servizio  è pari ad € 1.740,00 oltre I.V.A.  al 22% pari ad € 382,80;

3 - di stabilire che all’impegno della spesa complessiva di € 2,122,80  I.V.A. al 22% compresa, gravante sul
capitolo 150506 dell’esercizio corrente, si provvederà con apposito provvedimento;

4 - che il codice corrispondente è:  U.1.03.02.13.999;

5 - che sarà redatta apposita lettera contratto che impegnerà la Ditta Mill World s.r.l. u.c.r., con sede in
Altofonte  (PA),  alla  effettuazione  del  servizio,   previa  verifica  della  correttezza  delle  dichiarazioni
sottoscritte dalla stessa e successivamente alla verifica della regolarità della posizione contributiva e
fiscale.

                          Firmato 
   Il Responsabile del procedimento                                                              

(Francesco MIGLIORE)
                                                                                                                              Firmato

IL DIRIGENTE DELL’AREA 2
(Tiziana F. LUCCHESI)


	Regione Siciliana
	Assessorato Regionale Del Territorio e Dell’Ambiente
	Comando Del Corpo Forestale Della Regione Siciliana
	AREA 3 – “GARE E CONTRATTI - SICUREZZA SUL LAVORO”
	IL DIRIGENTE DELL’AREA 3
	DETERMINA



